Karolus etc. iustitiario Basilicatae. Volumus et fidelitati tue premittimus, quatenus statim receptis presentibus ad requisitionem magistri Johannis carpentarii nostri viginti uncias auri ponderis generalis sive de pecunia generalis subventionis vel augustalium aut

de quacumque alia pecunia, que est vel erit per manus tuas, pro perficiendis domibus castri nostri Melfie sine difficultate qualibet exhiberi procures; recepturus etc. (id est: inde idoneam apodixam); non obstante (i. e.: quocumque alio mandato) etc. Datum in obsidione Luceriae XXVIII. aprilis XII. indictionis.

Idem repetitum XV. maii XII. indictionis. (Id. id.; ibid., documento 44).

Reg. Carol. I, 1277, F, p. 258; cf. 1278-9, H, p. 203 a t.º

1278, Aprilis 8, ap. Turrim S. Herasmi Karolus I. iustitiario Terre Hydrunti scribit de magistris asciae, ferro, ceramidibus, quos magister Johannes de Tullo ingenerius pro Villa nova, palatio Brundusino, turri, quae dicitur Lucabella (i. e. Brundisini portus pharo) petierit.

Reg. Carol. I, 1277, F, p. 178 a t.º

1278, Aprilis 8, ap. turrim S. Herasmi prope Capuam Karolus I. Guidoni de Alemannia, Capitanatae iustitiario, mandat, ut Johanni de Tullio ingenerio familiari et fideli regis procuret, quorum Luceriae opus sit, «ferrum, cordas, coria bovina et cervina, forgiam unam cum magistris fabris necessariis ad laborandum in ipsa forgia et toto apparatu suo, nec non ceramides seu imbrices opportunos pro coherenda capella et logiis faciendis supra machinas sive ingenia et super cisternam et super portam et ante palacium tinelli ipsius fortellicie», carpentarios pro tegendis logiis et capella etc.; quae omnia Johannis de Tullio consultu aere a iustitiario dando instituantur.

1278 (9?), Novembris 28, Trani Karolus I, in Tranensi castro duas cami-

nedas fieri iubet, in Barensi terraciam et cameram. — Reg. Carol. I, 1277, F, p. 226.

(Karolus I, etc.). Scriptum est iustituario Terre Bari. Cum fieri velimus caminedas duas in palacio castri nostri Trani secundum provisionem magistri Johannis de Tullio ingenierii, familiaris et fidelis nostri, fidelitati tue precipiendo mandamus, quatenus caminedas ipsa iuxta provisionem dicti magistri Johannis in eodem palacio fieri facias etc. Volumus insuper et mandamus, ut super palacium castri nostri Bari, ubi tabulamentum completum est, fieri facias terraciam per Jacovum Leonem de Bitonto et fieri ac construi facias cameram unam coniunctam eidem palacio, cuius muri sint eiusdem crassitudinis, forme et mensure, quibus sunt muri eiusdem palacii, etc. Datum Trani mense Novembris XXVIII eiusdem.

(1279), Februarii 17, apud Turrin Capuae. — Reg. Carol. I, 1277, F, p. 22 a t.º

(Karolus I, etc.). Scriptum est Falconi de Roccafolia, iustituario Terre Bari: Magistro Petro de Angicur et magistro Johanni de Tullo familiaribus et fidelibus nostris scripsimus. « Cum pridem, quum transitum habimus per terram Mauli, providerimus, quod in loco fieri et construi deberet palacium unum cum salis, cameris, ciminedis, cisterna et aliis habitationibus oportunis » (cito rex procedi iubet in opere, quia ibi habitare velit; cisternae muros per eundem ad extalium fieri, qui muros loci construxerit ad extalium, aut si nolit, per alium, ligna procurari, pecuniam paulatim solvi. 19 Jan. VII. ind.) « Verum quia post missionem pre-

scriptarum litterarum nostrarum vos, predicti magistri Petrus et Johannes, celsitudine nostre per vestras litteras intimastis, quod provisio facta de palacio et cisterna predictae terre Mauli et de palacio et cisterna terre Villenove assignata iuit quondam Johanni de Puzcalto statuto super officio graffi hospitii nostri, sed tamen recollecto, quod provisum fuit de predicto palacio et cisterna predictae terre Mauli, quod palacium debeat esse in longitudine cannarum decem, in amplitudine cannarum trium et medie et in altitudine cannarum duarum usque ad solarium et a solarario usque ad tectum cannarum duarum et medie; item cisterna eiusdem palacii deberet esse in longitudine cannarum decem et in amplitudine cannarum trium et altitudo ipsius deberet esse usque qua pervenirent ad aquam vivam » (iubet rex iustitiarium pecuniam, lignum, ferrum procurare). XVII. Februarii apud turrin Capuae.

1279, Martii 20, apud turrin S. Herasmi prope Capuam Karolus I. Terrae Hydruntinae iustituario revocat in memoriam designationem regiam d. d. 1279, Januarii 19, Neapoli, ex qua Villae novae palatium aedificari debeat. — Reg. Carol. I, 1278 et 1279, H, p. 201.

(Karolus I.). Scriptum est eidem (sc. iustituario Terrae Ydronti). Pridem tibi, magistro Petro de Angicuria et magistro Johanni de Tilio etc. per litteras celsitudinis nostre sub utroque sigillo nostro magno videlicet et consueto pendenti et parvo secreto mandavimus in hac forma:

Karolus etc. — Guidoni de Foresta iustituario Terre Ydronti, magistro Petro de Angicur et magistro Johanni de Tilio etc. Cum pridem, quando transi-

tum habuimus per Villam novam, providerimus... (sequuntur litterae datae Neapoli XIX. januarii. VII. indictionis i. e. 1279).

Et quia, celere complementum dicti palatii et cisterne, intime affectamus, fidelitati tue districtè precipimus sub pena qualibet tibi, si in hiis negligentiam vel defectum commiseris, pro nostro arbitrio inferenda et exigenda, quod sic ferventer et sollicitè opus ipsum acceleres et accelerare facias ac omni diligentia et studio oportunitis, quod celeriter juxta nostrum beneplacitum compleatur et satisfiat etiam tuo studio et efficacia votis nostris; et ut cautius in dicto opere procedatur, provisionem et modum dicti operis factum per dictos magistros, secundum quod dictus magister Petrus presentialiter nostre celsitudini assignavit et dixit etiam se habere, ad maiorem cautelam tenore presentium tibi duximus declarandum iniungentes expresse, ut provisionis formam et modum ipsum nihil in eis addito vel diminuto, secundum quod de singulis inferius declaratur, observes in omnibus et facias observare, etc. Data apud Turrin prope Capuam XX. Martii.